
OBSAH
HLAVNI TEMA

8 Co nám zbylo po předcích. Darwinův hr 
holek, slepé střevo, zuby m oudrosti, mužské 
prsní bradavky. Co mělo dříve u lidského těla 
opravdu nějaký význam?

в А л

UDALOSTI
18 Standu tu mám pořád. Šárka Grossová 
o chvílích před úm rtím  m anžela, podnikání, 
dcerách i životě na Floridě.
24 Čekání na Krakatit. Nejvýkonnější laser 
na světě bude u Prahy, jde  o největší vědec- 
ko-výzkumný projekt v tuzem ské historii.
27 Nejslavnější čeští malíři. Znáte obrazy 
Františka Kupky? A co díla dalších českých 
umělců?
28 Car Rutin. Jaký opravdu je? Americký 
novinář Steven Lee Myers vydal knihu Nový 
car Vladimir Putin. Co se o něm  dozvěděl?
35 První útok Odvážlivce. Od chvíle, kdy 
se  do válečných operací I. světové války 
historicky poprvé zapojil tank, uplynulo 
přesně 100 let.
36 Otec mikroskopu. Carl Zeiss by se  dožil 
200 let a asi by se divil, jak úspěšnou firmu 
založil.

>  46 Jágrův hokejový vzor
Nikdo z českých hokejistů nedokázal v historii 

nastřílet tolik gólů v domácí lize jako Milan 
Nový. Vzpomínky na jeho nejslavnější branku 

v životě ožívají v těchto dnech u příležitosti 
Světového poháru, který právě začíná 
v Torontu. Co Milan Nový dělá nyní?

54 Jak mít 
dobrý sex
Jejími kurzy prošly 
stovky mužů a tisíce 
žen, kteří chtěli 
změnu ve svém 
sexuálním životě. 
Certifikovaná sex 
koučka Julie Gaia 
Popětová učí umění 
milovat už osm 
let. Co zajímá lidi 
nejvíce?

W «у ■
Ж «/ “  ' Щ

i -К o t*

ŽIVOTNI STYL
38 Jsem super stár. Legendární rozhlasový 
režisér Karel Weinlich bilancuje. Pročse 
jedenáctkrát oženil?
46 Hokejová legenda. Milan Nový byl 
nejúspěšnějším  střelcem  našeho tým u na 
Kanadském poháru v roce 1976.
52 Mesiáš, který se dal na islám. Jak  Šab
taj Cvi opustil židovskou mystiku a přihlásil se 
к Mohamedovi.
53 Nezvaní návštěvníci. Proč se nepsalo
o tom , že kolem Země prolétl asteroid s ozna
čením 2016 QA2?
54 Sex koučka o své profesi. Julie Gaia 
Popětová učí ženy, jak správně prožívat orgas
m us. Co vše se  probírá v jejích kurzech?
60 Konečně mám rodinu. Proč zpěvačka 
Marta Jandová vstoupila do show Tvoje tvář 
má známý hlas!
66 Rozhovor se zpěvákem Paío Haberou.
Co dělal p ě t let v Americe? Je  opravdu tak 
náladový, jak se o něm  říká? A proč si tu rné 
připravuje sám?
73 Jubileum českého sázení. Víte vše 
o historii naší největší sázkové kanceláře?

4

t  28 Neobyčejný 
príbeh rozvedcika
Ze skromného muže se Vladimír Putin 
díky okolnostem a prý také díky tomu, 
že neměl ambice, stal neomezeným 
vládcem Ruska. Proč o něm americký 
novinář Steven Lee Myers tvrdí, že je to 
jeden z nejzajímavějších vůdců světa?

▲ 60 Tvář
prožívám maximálně
V sedmnácti přišla Marta Jandová 
o maminku, pár let nato o bratra. Před 
smutkem utekla do Německa, kde se 
svým partnerem založila rockovou 
skupinu. Jak se stalo, že se provdala za 
lékaře? A proč se odstěhovali do Česka?


